Cōrēa primū tria ponūt. s̄. virtus efficiens. ibi: Sp̄ūsc̄tō. se cudo mod⁹ sufficiens. ibi: Repleti sūt. tertio cer⁹ suscipiēs. ibi: Omnes. Cōrēa primū sc̄edū q̄ p̄phete sp̄ūsc̄tō inspirati locuti sunt: s̄m qd̄ dicitur. iō. Petri. i. Non voluntate humana allata est aliquādo p̄pheta. sed sp̄ūsc̄tō inspirati locuti sunt sancti dei homines. t legē euāgelicā denunciauerūt per xp̄m dādā: Isa. ii. De s̄lōn exhibit lex: t verbū dñi de hierlm. ibi enī legit̄ christus frequēter docuisse. t Diere. xxij. Ecce dies veniūt dicit dñs: et feriā domū israel t domū iuda fedus nouū: non s̄m pactū qd̄ pep̄iḡ i oreb̄ tē. t sic p̄nūciatū fuerat p̄ p̄phetas p̄ xp̄m hominē sp̄ūsc̄tō repletū fuit lex euāgeliō data. vnde Iuc. iii. dicitur de ip̄o q̄ ingressus synagogam legit̄ in libro

## Prefatio

Esiae qd̄ in eo scribit̄. Ixj. Sp̄ūs domini sup̄ me. ppter qd̄ vnit merueiāgeliōare pauperibus misit me. t sequit̄ Ibidem. I. Luc. iiiij. Cōp̄it aut̄ dicere ad illos: quia hōdie impleta ē scripiūta hec in auribus vestris. t similiter sp̄ūsc̄tōs ap̄los cōfortauit t perfectit ut essent apti ad predicandū euāgeliū. ppter qd̄ de ip̄o dicit̄. j. Cor. xij. Nec aut̄ oia op̄at vñ? arq̄ idem sp̄ūs dīni dēs singulis put̄ vult. t sic patet pri. mū. s. causa efficiēs. Cōrēa sc̄dm cōsiderandū q̄ p̄fectio sufficiēt ad predicationē euāgeliū nō solū respicit personā p̄priā: sed etiā alias p̄ quādā redundantia que lunt intruēde p̄ sanā doctrinā. talis aut̄ fuit ap̄loz p̄fectio collata eis a sp̄ūsc̄tō. nā p̄ sapientiā et eloquētā facti sūt apti ad predicandū euāgeliū per vniuersū mundū. t hoc notatur cū dicit̄: Nepleti. Eccl. siastici. xj. Si repleti fuerint nubes imbrēs effūdet sup̄ terrā. Nubes isti sūt ap̄li. dē qib⁹ dicit̄ Isa. ix. Qui sunt hi q̄ vt nubes volat̄. Nubes iste fuerint scientia t eloquētā replete: p̄t qd̄ efūdet sup̄ vniuersā terrā imbrēs euāgeliē doctrine. vñ t in quolibet ipso rum fuit impletū qd̄ dicit̄ Eccl. xj. xij. Ip̄se tanq̄ imbrēs emittat eloqua sapientia sue. t sic patet secūdū. Cōrēa tertiu considerandū q̄ donum spirituā rituāsancti confirmāt̄ t perficiens ad publicationē euāgeliū non solū fuit datum vñi apostolo sed omnibus: nec solis apostolis sed etiam alijs discipulis simul existēt̄: s̄m qd̄ dicit̄ Hieronymus in ep̄stola ad Paulinū de omnibus sacre scripture libris. t. j. ca. huīus libri dicitur: Erat autē turba hominū simul fere. cxx. t hoc notatur cuz dicit̄: Omnes. In quo ex p̄mītrū terus suscipiens spirituāsancti donum: s̄z quod scribit̄ infra. i. ca. Et dum completerentur dies p̄fētōles erant omnes discipuli pariter in eodem loco. t factus est repente de celo sonus tanq̄ aduenientis spiritus vehementis: et replevit rotam domū vbi erant sedentes. t sic patet primū principale. Cōrēa secūdū dō quod est euāgeliō publicatio. quod ponit ibi: Et ceperunt loqui. duo notariorū ad hoc necessaria. s. exclusio timoris t ostensio feruoris. primum notatur cuz dicitur. Et ceperūt. Per hoc insinuatur manifeste q̄ ante loqui non audebant: immo nec etiā ap̄parere: s̄m qd̄ dicitur Joban. xx. Cum sero esset die illa vna sabbatariorū et forēs essent tē. sed recepro spirituāritātē do no quod foras mittit timorem: s̄m quod dicitur. i. Joba. iiiij. Perfecta charitas foras mittit timorē. timor iste fuit exclusus ab apostolis et constantiā eis data. vnde quislibet eorum potuit dicere istud psal. lxxvj. Munc cepi hec mutatio dextere excelsi. quia q̄ uilibet et cepit habere constantiam terrorē malorum sublatō. t hec mutatio fuit dextere excelsi. dantis apostoli constantiā p̄dicandi. secundū dō. s. ostensio feruoris notarū. cum dicitur: Loqui. qui feruorū in actu p̄dicātiōis recepto spirituāfanco: statim fuit ostensus corā illēs vulgari bus. cum dicitur. j. ii. ca. q̄ Detr̄feruenter locut̄ est de christo. dicens: Uiri fratres liceat audēter vobis dicere tē. t subditur ibi: Qui ergo ceperunt sermones eius baptizati sūt. t apposite sunt in dī illa anime circiter tria milia. secūdū fuit ostensus corā in deoū p̄ncipib⁹: quibus Petrus et Jobā nō constanter responderūt. i. iiiij. ca. Non possumus que vñdimus t audiūmus non loqui. postea fuit ostensus etiā tē ram gentib⁹. vnde. j. xiij. in deis contradicētibus euāgeliē predicationē dicitur: Tunc constanter Paulus et Barhabas dixerunt: vobis oportebat primum loqui verbum deis sed qm̄ repellitis illud t indignos vos iudicatis eterne vite ecce cōertimus ad gētes. sic enim nobis p̄cepit dñs. Cui est honor t glia in sc̄la sc̄lor⁹ Amen.